
   

 

 
COMUNE DI GENZANO DI ROMA 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 
 

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE NUM. 14 DEL 10/06/2025 
1 

 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 14 
Data di registrazione 10/06/2025 

 
 
 

AREA GOVERNO E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
 

AREA GOVERNO E SVILUPPO DEL TERRITORIO  
 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI PUBBLICI IL GIORNO 11 GIUGNO 2025 PER 
MANCANZA ACQUA. 

 
 



   

 

 
COMUNE DI GENZANO DI ROMA 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 
 

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE NUM. 14 DEL 10/06/2025 
2 

 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTA la nota della Società “Acea S.p.A.” in data 05/06/2025 acquisita al protocollo dell’Ente al 
n° 19396 del 05/06/2025 e successiva nota integrativa del 06/06/2025 acquisita al protocollo 
dell’Ente al n° 19588 del 06/06/2025 con le quali la Società comunica che dalle ore 18.00 del 
giorno martedì 10/06/2025 alle ore 17.00 del giorno mercoledì 11/06/2025,  al fine di eseguire le 
lavorazioni inerenti la manutenzione programmata dell’Acquedotto del Simbrivio si rende 
necessario sospendere l’erogazione idrica nelle seguenti zone del territorio comunale: 
 
- ZONA CENTRO STORICO, ZONA SFORZA CESARINI, ZONA MONTE CAGNOLETTO, 

VIA ENRICO BERLINGUER E LIMITROFE; 
 
CONSIDERATO CHE:  
- l'annunciata sospensione del servizio idrico comporterà l’impossibilità di funzionamento dei 
servizi igienici compresi quelli degli uffici del palazzo comunale, della scuola Pascoli (ove è 
attualmente collocata la scuola dell’infanzia Truzzi) e della biblioteca comunale Carlo Levi;  
- non sussistono condizioni alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio idrico per le 
attività  sopra citate; 
 
RITENUTO, pertanto, doversi disporre, per motivi igienico-sanitari, la chiusura degli uffici sotto 
menzionati il giorno 11/06/2025 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie 
condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua 
corrente; 
 
VISTO l’art.54 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 

ORDINA 
 

per le motivazioni sopra esposte: 
- la chiusura degli uffici municipali il giorno 11 giugno 2025, saranno assicurati i servizi essenziali 
disponendo che ciascun Dirigente individui il personale che dovrà essere presente per la 
prosecuzione delle attività indifferibili da svolgersi in presenza. Il restante personale è autorizzato 
allo svolgimento delle attività lavorative in smart working e potranno essere costantemente 
contattati per tutto l’orario di servizio al numero telefonico comunicato; 
- la chiusura della scuola dell’infanzia Truzzi per il giorno 11 giugno 2025 in quanto attualmente 
collocata presso l’istituto scolastico Giovanni Pascoli; 
- la chiusura della biblioteca Carlo Levi per il giorno 11 giugno 2025; 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata all'albo pretorio comunale on-line;  
TRASMETTE  Il presente atto alla Stazione dei Carabinieri, al Comando Polizia locale, ai Dirigenti 



   

 

 
COMUNE DI GENZANO DI ROMA 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 
 

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE NUM. 14 DEL 10/06/2025 
3 

 

di ciascuna Area; 
 
DISPONE di dare idonea informazione a tutta la cittadinanza interessata della presente ordinanza; 
 
INFORMA Che avverso al presente provvedimento e ammesso, in applicazione del Decreto 
Legislativo 09 luglio 2010 n° 104, da parte di chiunque vi abbia interesse ricorrere: 
 

- Entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al TAR del Lazio nei termini e nei modi 
previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 06 Dicembre 1971 n° 1034; 

 
O in alternativa: 

 
- Entro 120 giorni dall’ultimo di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e 

nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971; 
 
 
Genzano di Roma, lì  11/06/2025  
 

IL SINDACO  
 

 
 
 
 
 

 Sindaco 
 CARLO ZOCCOLOTTI / Telecom Italia 

Trust Technologies S.r.l. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


